Gabinete do Vereador

Abel Arantes

INDICAÇÃO Nº 645/2021

O vereador Abel Rodrigues Arantes, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 133 do

Regimento Interno, INDICA ao Chefe do poder executivo municipal a implantação de

academia pública de ginástica e playground, com revitalização da área e plantio de
grama na Praça localizada na Rua Cerejeiras, na altura do n.º 174, Jardim
Pinheirinho.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que há uma necessidade de uma área de lazer no bairro Jardim

Pinheirinho, visando o elevado número de moradores;

CONSIDERANDO que tal solicitação trará uma qualidade de vida melhor a todos os

moradores do bairro;

CONSIDERANDO que enquanto Legislativo temos responsabilidade quanto ao esporte e

lazer público e de procurar sempre melhorar os serviços prestados ao nosso Munícipe.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 05 de abril de 2021.

____________________________________
Abel Rodrigues Arantes

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU

ESTADO DE SÃO PAULO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310035003600340031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

		2021-04-27T11:33:32-0300